
UCHWAŁA NR VII/61/2025 
RADY GMINY LUBANIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym 
sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940), 50 ust. 6, ust. 6a 
i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i poz. 1572) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w tym w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi; 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Centrum Usług Społecznych w Lubaniu organizuje i świadczy pomoc w formie  usług 
opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po 
ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. 

3. Centrum Usług Społecznych w Lubaniu świadczy usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze w ramach środków własnych, programów i projektów zewnętrznych. 

4. Rozszerza się katalog osób, o którym mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, o osoby dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter 
uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych 
i zstępnych.  

§ 3. 1 Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone u osób, rodzin 
są : 

1) nieodpłatne; 

2) częściowo odpłatne; 

3) odpłatne. 

2. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie 
w przypadku, gdy dochód osoby lub rodziny nie przekracza kryterium dochodowego lub jest równy kryterium 
dochodowemu, określonemu w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest uzależniona 
od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub przypadającego na osobę w rodzinie. 

4. Dochód od którego jest obliczana wysokość odpłatności, odpowiada aktualnie obowiązującym 
kryterium dochodowemu osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej i podlega waloryzacji na zasadach określonych 
w przepisach wymienionej ustawy. 

5. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  oraz za usługi sąsiedzkie jest 
różnicowana ze względu na sytuację osobistą i materialną świadczeniobiorcy według poniższych zasad: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C14681A4-F6E1-40BB-8DD3-3C7FF05354BF. Podpisany Strona 1



Poziom % miesięcznego dochodu 
osoby samotnie 
gospodarującej/osobę w rodzinie 
w odniesieniu do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 
ust. pkt 1 i 2   ustawy o pomocy 
społecznej  

Wysokość odpłatności dla osoby 
samotnie gospodarującej liczona 
od kosztu usługi w procentach dla 
osoby samotnie gospodarującej  

Wysokość odpłatności dla osoby 
mieszkającej w rodzinie liczona 
od kosztu usługi w procentach dla 
osoby w rodzinie  

Do 100 % Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
ponad 100 % do 150 %   10% 15% 
ponad 150% do 200% 20% 25% 
ponad 200% do 250% 30% 35% 
ponad 250% do 300% 40% 45% 
ponad 300% do 350% 50% 55% 
ponad 350% do 400% 60% 65% 
Ponad 400% do 450% 70% 95% 
Powyżej 450% 100% 100% 

6. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się na kwotę 14,00 zł.  

7. Koszt jednej godziny usług sąsiedzkich  ustala się na kwotę 5,00 zł.  

8. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych  ustala się na kwotę 19,00 zł. 

9. Odpłatność za usługi opiekuńcze , usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze  ustalana 
jest miesięcznie, jako iloczyn liczby godzin usług świadczonych świadczeniobiorcy w danym miesiącu oraz 
stawki odpłatności za jedną godzinę usług, o której mowa odpowiednio w ust. 6, ust. 7 lub ust. 8.  

10. Odpłatność za każdą godzinę świadczonej usługi ustala się stosownie do wskaźników odpłatności 
określonych w tabeli. 

§ 4. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznawane jako uzupełnienie usług opiekuńczych lub jako odrębna 
forma tych usług. 

2. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczno – pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznego przygotowania oraz pomoc w zapewnieniu 
kontaktów z otoczeniem. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone przez 7 dni w tygodniu w zależności od potrzeb, w wymiarze 
nie większym niż 40 godzin miesięcznie, w miejscu zamieszkania świadczeniobiorców. 

§ 5. 1. Świadczeniobiorca może być częściowo zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 
usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, po spełnieniu jednego z poniższych kryteriów: 

1) ponoszenie znacznych, udokumentowanych wydatków związanych z leczeniem, rehabilitacją; 

2) konieczności korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług; 

3) więcej niż jedna osoba w rodzinie korzysta z pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym co najmniej 
jedna jest obłożnie chora. 

2. Świadczeniobiorca może być całkowicie zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 
usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, po spełnieniu jednego z poniższych kryteriów: 

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku 
wsparcia albo innej placówce; 

2) poniesienia straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej; 

3) ukończyły 90 rok życia bez względu na posiadany dochód; 

4) jedynym źródłem dochodu osoby, jest zasiłek stały przyznany na podstawie art. 37 ustawy o pomocy 
społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C14681A4-F6E1-40BB-8DD3-3C7FF05354BF. Podpisany Strona 2



§ 6. 1. Opłaty za  usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są 
przelewem na rachunek bankowy Centrum Usług Społecznych w Lubaniu.  

2. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie karty pracy potwierdzonej podpisem świadczeniobiorcy lub członka rodziny. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubanie. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXII/132/17 Rady Gminy Lubanie  z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XI/110/2020 Rady Gminy Lubanie  z dnia 21 maja 2020 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XIII/120/2020 Rady Gminy Lubanie  z dnia 29 lipca 2020 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C14681A4-F6E1-40BB-8DD3-3C7FF05354BF. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zmiana uchwały wynika z przystąpienia przez Gminę Lubanie w ramach programu „Fundusze 
Europejskie  dla Kujaw i Pomorza 2021-2027” do realizacji  projektu ,, Utworzenie Centrum Usług 
Społecznych w Gminie Lubanie ‘’ współfinansowanego  z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w 
ramach Priorytetu 8 Fundusze Europejskie  na wsparcie  w obszarze rynku pracy edukacji 
 i włączenia społecznego. Działania 08.24 usługi społeczne i zdrowotne. W ramach projektu Gmina Lubanie 
będzie realizowała usługi sąsiedzkie. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspokojeniu 
podstawowych potrzeb życiowych, opiekę higieniczno – pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznego 
przygotowania oraz pomoc w zapewnieniu kontaktów z otoczeniem. Zgodnie z art. 50 usta 6a ustawy o 
pomocy społecznej - w przypadku organizowania przez gminę usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich rada gminy w uchwale, o której mowa w ust. 6, określa także szczegółowe warunki 
przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania 
takich usług.  
W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C14681A4-F6E1-40BB-8DD3-3C7FF05354BF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/61/2025 RADY GMINY LUBANIE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3
	ust. 9 w § 3
	ust. 10 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2


	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Uzasadnienie


